

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Кукморский валяльно-войлочный комбинат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	104	104	0	5	7	92	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	390	390	0	37	14	339	0	0	0
из них женщин	214	214	0	36	9	169	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	1	0	0	0	1	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Приготовительный цех</b>																						
1	Оператор разрыхлительно-трепальной машины (щипальная машина)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)
2	Оператор разрыхлительно-трепальной машины (обезрепеивающая машина)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)

																							жен- щин
3	Оператор разрыхлительно-трепальной машины (угаро-очищающая машина)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (толь ко для жен- щин)
4	Оператор разрыхлительно-трепальной машины (смесовая машина)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (толь ко для жен- щин)
5	Ремонтник технологической оснастки	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Мойщик шерсти (женщины)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7	Мойщик шерсти (мужчины)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Чесально-основальный цех №1</b>																						
8	Оператор чесального оборудования (№1 - 9)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (толь ко для жен- щин)
9	Свойлачивальщик (огибка)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10	Свойлачивальщик (заростка)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11	Свойлачивальщик (катка КО-2)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12	Свойлачивальщик (катка ПСК-2)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13	Расправщик войлочных изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Транспортировщик (щипка)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Оператор чесального оборудования (вата)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (толь ко для жен- щин)
16	Чистильщик тканей и изделий (чистка чехлов)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок облегченной обуви</b>																						
17	Оператор чесального оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (толь ко для жен- щин)

																							щин
18	Оператор чесального оборудования (вата)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)
19	Свойлачивальщик (огибка)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20	Свойлачивальщик (заростка)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
21	Свойлачивальщик (катка ПСК-2)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Чесально-основальный цех №2</b>																						
22	Оператор чесального оборудования (№1 - 6)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)
23	Свойлачивальщик (огибка)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
24	Свойлачивальщик (заростка)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25	Свойлачивальщик (катка КО-2)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26	Оператор чесального оборудования (вата)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)
27	Расправщик войлочных изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Транспортировщик (щипка)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Чистильщик тканей и изделий (чистка чехлов)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Валяльно-насадочный цех</b>																						
30	Валяльщик (на молотовых машинах загрузка-выгрузка 1 - 2 период)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31	Валяльщик (расправка 1 - 2 период)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32	Валяльщик (на молотовых машинах загрузка-выгрузка 3 - 4 период)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
33	Валяльщик (расправка 3 - 4 период)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34	Красильщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
35	Транспортировщик (раскладка по размерам и транспортировка обстира)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

36	Транспортировщик (сухой сапог)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Насадчик обуви (машинист)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
38	Насадчик обуви (оправщик)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39	Насадчик обуви (запарщик)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
40	Насадчик обуви (расколodka)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
41	Разрабатывальщик отходов	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделочный цех</b>																						
42	Отделочник валяльно-войлочных изделий, занятый на снятии ворса	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
43	Отделочник валяльно-войлочных изделий (снятие закуса валяльной обуви)	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Отделочник валяльно-войлочных изделий (чистка репья и ниток)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Отделочник валяльно-войлочных изделий (чистка на барабанах)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Транспортировщик валяной обуви	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Мерщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Отделочник валяльно-войлочных изделий (спарка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Отделочник валяльно-войлочных изделий (обрезка голенищ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Отделочник валяльно-войлочных изделий (сшивка в пары)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Комплектовщик обуви по размеру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Комплектовщик обуви по ассортименту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Упаковщик валяной обуви в кипы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Отделочник валяльно-войлочных изделий (зашив кип)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Отделочник валяльно-войлочных изделий (обеспыливание на щеточной машине)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Вышивальщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Вышивальщица (ручная рабо-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	та)																							
60	Прессовщик - вулканизаторщик низа валяной обуви	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
61	Резчик резины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
62	Разработчик отходов резины	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
63	Каландровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64	Вальцовщик резиновых смесей	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
65	Упаковщик валяной обуви в кипы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
66	Отделочник валяльно-войлочных изделий (зашив кип)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
67	Сборщик низа обуви	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
68	Оператор швейного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
69	Контролер качества (полуфабрикаты)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
70	Контролер качества готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Цех обувного войлока</b>																							
71	Карбонизаторщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
72	Оператор чесального оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да (только для женщин)	
73	Помощник мастера	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
74	Свойлачивальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
75	Валяльщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
76	Красильщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
77	Сушильщик (мойка, сушка, упаковка войлока)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Цех ширпотреба</b>																							
78	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
79	Сборщик низа обуви	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
80	Швея (работа на раскройном ноже)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
81	Швея (работа на вырубном прессе)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
82	Швея (ткани)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Ремонтно - механический цех</b>																							
83	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
84	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
85	Электрогазосварщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

86	Слесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Чистильщик-точильщик чещальных аппаратов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Ремонтно - строительный цех</b>																						
88	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Каменщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Электроцех</b>																						
91	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Котельный цех</b>																						
93	Оператор	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Аппаратчик химводоподготовки	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Слесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Слесарь - ассенизаторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Машинист (ЛОС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Склады</b>																						
98	Грузчик склада сырья	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Грузчик склада готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Транспортный цех</b>																						
100	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Тракторист - машинист	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Тракторист - машинист	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Шамиль Михайдарович Ахметшин \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер \_\_\_\_\_ Марсель Мансурович Давлетшин \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Инженер по охране труда \_\_\_\_\_ Ренат Булатович Файзуллин \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ирина Юрьевна Кисиль

(Ф.И.О.)

(дата)

Представитель профкома

(должность)

(подпись)

Светлана Егоровна Хмелева

(Ф.И.О.)

(дата)

Бухгалтер

(должность)

(подпись)

Голсира Закиевна Шарипова

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Алмаз Абузарович Гайнетдинов

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Харченко Антон Владимирович

(Ф.И.О.)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ибатуллин Айрат Наилевич

(Ф.И.О.)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)